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W oparcia o roboezą an a lizę  m ateriału arohoologlcznogo wyróż
niono aa stanowisku 8 v Lapawio trzy fazy osadnloze w p o stac i: ś l a 
dów, osady ludności kultury łużyckiej z V okresu opoki brązu, onenta- 
rzyska olałopalnego ludnośol kultury wsohodnloponorsklej z okresu 
h alsztack iego  1 krótkotrwałego ozadnlotwa wozesnośrodnlowlecznogo?

ŁDPOWO, pow? Gorzów Wlkp? Mnsoum w Gorzowie Wielkopolskim
Stanowizko 2

Badania prow adzili mgr Tadocaz Sonlów /a a to r  
sprawozdania/ 1 ngr Tadeusz Szczurek? Finan- 
zwwało łtŁaoan w Gorzowie Wlkp? Plezwszy so - 
zon badań? Ozada indnoóol k a ltary  łużyckiej 
z IV-V okroza opoki brązu?

Stanowisko 2 położone je s t  w zaohodnioj cseóci w si, w kiorunku 
Eostrgyna nad Odrą, około 50 n na wzohód od Szkoły Podstawowej w Ła
pówie? Badania n iały  oharakter ratowniczy? Przekopano powlorzohnle 
350 n  ̂ 1 na głębokość oa 0,90 a? Odkryto 6 palen isk  1 5 jan  wypeł- 
nlakowych oraz ólady po konztrakojaoh drewnianych /w poztaoi znag 
olonnoj ziem i/. Paleniska te w rzaclo  poziomym n iały  k sz ta łt  owalny 
i  nlookowaty w przekroją pionowym. Skonztraowano były ze órodnlej 
w lelkoóol kamieni polnych. Pomiędzy kanionianl w ystąpiła intensywna 
1 giuba warstwa spalen izny, wóród której t r a f ia ły  s i ę  doóó duże kawał
k i przepalonego drewna? Ceramika występowała doóó n ie liczn ie  w okoli
cy palen isk? Przy palen iska Nr 4 znaleziono przoóllk  kamienny k ezta ł-  
ta  cylindrycznego?

Jany wypełnlskowo w rzaoio poziomym n iały  k sz ta łt  okrągły, 
a w przekroją zbliSono były do prostokąta? średnica jam wynosiła ca 
do 1,25 n, głębokość oa 0,40 n? wypełniono były azaro-ciemną ziemią 
z bardzo n lelloznyni ułamkami naozyń? Jany to były asytnowano tnd 
przy paleniskach i  co olekawo zawsze od strony północno-zachodniej, 
w od leg ło śc i do 0,60 n? Pomimo, że ceramika je s t  mało charakterysty
czna to jednak modna na podstawie pewnej liczby  ułamków brzegów na
czyń 1 den, datować obiekt na IY-V okres opoki brązu?

Naloty zaznaczyć, to osada ta  ma chronologiczno powiązanie 
z istn le jąo y n  cmentarzyskiem ciałopalnym ladnośei kultury łużyokioj 
w Lupcwie /stanowisko 1 -  na zachód od osady w p roste j l i n i i / ,  prze
kopanym w 1970 r? o dużej rozp ię to śc i użytkowania, bo od I I I  okresu 
epoki brązu do okresu h alstack lego  włącznie? Stanowi to Istotno zna
czenie dla poznania grupy górzyckiej kultury łużyokioj nad dolną 
Wartą 1 N otecią.


